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Vänsterpartiet Lidingö 

Sverige behöver en ny politisk inriktning efter valet 2026. Det behöver

Lidingö också. Under mandatperioden har vård och skola pressats för att

kunna sänka skatterna, bostadsbyggandet stannat av och avgifter höjts. Det

finns ett annat sätt att styra en kommun. Vänsterpartiet Lidingö har drivit en

konsekvent oppositionspolitik och vi ser nu en möjlighet till förändring. Den

möjligheten vill vi ta tillvara. 

Vår vision 

Vår vision är ett Lidingö med grönska och natur för fritid och återhämtning, ett rikt

förenings- och kulturliv och en blandad bebyggelse som gör att vi kan möta

människor med olika levnadsförhållanden och erfarenheter. 

I vår kommun får medborgare den hjälp och det stöd de behöver när de behöver det

som mest. Den gemensamma välfärden ska drivas utan vinstintresse. Alla ska kunna

välja förskola, skola och äldreboende som drivs i stadens egen regi. 
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Ett grönt Lidingö 

En skola där vi lär för livet 

Kollektivresandet ska stimuleras genom att göra det praktiskt och enkelt att resa

kollektivt, oavsett om det är med Lidingöbanan eller med buss. I regionen driver

Vänsterpartiet på för sänkta avgifter. Lidingö ska också förbättra cykel- och

gångbanor så att det klimatsmarta valet också är det enkla och trygga valet. 

Solceller bör finnas på alla stadens byggnader. Den mat staden köper in ska så långt

möjligt vara närproducerad och mer växtbaserad och ekologisk. Stadens fordon ska

vara fossilfria. 

Klimat, miljö och biologisk mångfald är ödesfrågor. Lidingö behöver en aktiv

miljöpolitik som ger effekt och som genomförs så att kostnaderna bärs av de som

har råd. Utsläpp är inte bara en geografisk fråga, det är också en klassfråga. Som en

av landets mest välbärgade kommuner har Lidingö ett särskilt ansvar, inte bara för

vad som sker här utan för vad vi konsumerar och varifrån det kommer. Staden måste

göra mer för att minska vårt koldioxidfotavtryck. 

För att se varje barn som en egen och självständig individ med unika behov måste vi

öka personaltätheten i skolan, minska barngrupperna i förskolan och stärka arbetet

för elever med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Barn- och elevgrupperna

ska minskas. 



Vi vet att mätta elever lär sig mer. Därför vill vi erbjuda skolfrukost på Lidingös

grundskolor. En bra skola ska inte bero på familjens plånbok. 

I Lidingö ska man kunna åldras i trygghet och med bibehållet oberoende. Det ska

finnas tillgängliga bostäder, till exempel seniorboenden, med hyror som alla

pensionärer kan betala. 

Staden ska erbjuda en väl fungerande äldreomsorg med kunnig personal.

Hemtjänsten ska utformas så att den äldre själv, tillsammans med personalen, kan

styra sin vardag. När omsorgsbehovet blir stort ska den som så önskar snabbt få

plats i särskilt boende. Anhöriga ska garanteras individuellt utformat stöd. 

Det allmännyttiga bostadsbolaget Lidingöhem är borta och med det en stor del av

stadens möjligheter till ansvarstagande. Ett kommunalt allmännyttigt bostadsbolag

bör återinrättas med uppdrag att se till att Lidingö har plats för människor från olika

delar av samhället, inte bara för dem med mest pengar. 

Lidingös utveckling har stannat av. Hyresrätter har omvandlats till bostadsrätter

med prislappar långt över vad många lönetagare kan drömma om att betala. Var ska

de som arbetar i vård, omsorg och serviceyrken bo? 

Äldrevänlig stad 

Ny kurs i byggpolitiken 



Trygghet och säkerhet 

Kultur är ett ändamål i sig självt 

Vi tar ansvar och visar solidaritet 

Kulturen gör oss rikare, inte bara som individer utan som kollektiv. Det är en

nödvändighet för ett bra liv och en bra barndom. Vi vill sänka avgifterna till

musikskolan och Sagateatern så att fler unga får möjligheten att bli en del av det

kulturella livet, oavsett bakgrund. 

Det kommunala tiggeriförbudet bör upphävas. Det är inget brott att be om hjälp. 

Trygghet skapas inte med övervakningskameror eller hårdare tag. Det skapas

genom samarbete mellan stad, fältpersonal, fritidsgårdar, polis och föreningsliv.

Fritidsgårdar och meningsfull sysselsättning är inte bara ett sätt att minska

ungdomskriminalitet. Det är något genuint bra för hela samhället när barn och unga

känner att de hör hemma i det.  Vi vill också se en fritidsbank där Lidingöbor kan låna

sportutrustning och friluftsmaterial kostnadsfritt. Det gör att fler kan delta i idrotts-

och föreningslivet oavsett plånbok.

Lidingö är en kommun med stora möjligheter att agera solidariskt gentemot

människor på flykt. Familjer som anvisats bostad på Lidingö ska ges möjlighet att bo

kvar här, där de fått vänner och barnen hittar trygghet i förskola och skola. 



Ett förebyggande arbete kring könsroller måste påbörjas i tidig ålder. Invanda

mönster måste brytas. Arbetet för jämställdhet är aldrig över. 

Vänsterpartiet vill göra Lidingö till fristad för förföljda konstnärer och författare

genom anslutning till ICORN, International Cities of Refuge Network. 

Kommunen måste ta ett större ansvar för finansieringen av föreningslivet.

Föreningsgården i Larsberg ska ges möjlighet att fortsätta som mötesplats för öns

civilsamhälle. 

Våldet i nära relationer och det hedersrelaterade våldet är de grövsta uttrycken för

att Sverige inte är ett tryggt land för alla. Kvinnojouren måste ges en trygg och

långsiktig finansiering. 

En jämställd och jämlik ö 

Ett bra liv för föreningar 
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